



Rada Miejska Bielska-Białej

Bielsko-Biała, dnia 21 marca 2017 roku

**Jego Ekscelencja
Ksiądz Biskup
prof. dr hab. Roman Pindel
Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej**

RM.0002.3.2017

**STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ
Z OKAZJI JUBILEUSZU 25-LECIA DIECEZJI BIELSKO-ŻYWIECKIEJ
podjęte podczas XXVII sesji w dniu 21 marca 2017 roku**

W marcu bieżącego roku obchodzimy jubileusz 25-lecia utworzenia Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

Papież Jan Paweł II bullą *Totus Tuus Poloniae Populus* z dnia 25 marca 1992 roku, z wydzielonych terenów archidiecezji krakowskiej i diecezji katowickiej, powołał nową diecezję, której pierwszym biskupem ordynariuszem został ksiądz prałat Tadeusz Rakoczy. Biskupem pomocniczym Ojciec Święty mianował księdza biskupa Janusza Zimniaka z Katowic. Kilka lat później, podczas spotkania z mieszkańcami Bielska-Białej w dniu 22 maja 1995 roku, Jan Paweł II podkreślił ważną rolę naszego Miasta w działalności całej diecezji, stwierdzając iż „*Stolica diecezji to nie tylko centrum administracyjne, lecz przede wszystkim centrum duchowego promieniowania na cały region*”.

Obecnie nasza diecezja, prowadzona przez księdza biskupa ordynariusza Romana Pindla wspólnie z biskupem Piotrem Gregerem, jest prężnym ośrodkiem życia duchowego i administracyjnego. Dzięki zaangażowaniu biskupów, kapłanów oraz świeckich, diecezja ożywia nauką Ewangelii lokalną społeczność, buduje wśród mieszkańców naszego miasta i regionu świadomość religijną, umacnia wartości chrześcijańskie, a także współtworzy z samorządem lokalnym wydarzenia kulturalne, takie jak Tydzień Kultury Chrześcijańskiej, Tydzień z Ewangelią czy Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej na Podbeskidziu *Sacrum in Musica*. Niezwykle cenne są także wspólne przedsięwzięcia społeczne w zakresie pomocy najuboższym, w tym prowadzenie kuchni św. Brata Alberta, czy pionierski w skali kraju projekt Banku Chleba uruchomiony wraz z „Caritasem”.

Pragniemy życzyć wszystkim wiernym Diecezji Bielsko-Żywieckiej i ich duszpasterzom, uroczystych i pełnych duchowego przeżycia obchodów tego znamienitego Jubileuszu.

Przewodniczący Rady Miejskiej


Jarosław Klimaszewski